
• 

• 
f 

KRAJOWE ST O W ARZYS ZENIE 
ENLERYTÓW RE-Nas-rów 

Kolejarzy, Drogowców i Transportowców 
?f Warszawie 

00-97.3 WA_RSZAWA - ul. Chalubińskieg,J 6 

Eank Kasa ()piski S.A. r 7 Oddria.:ł w Warszawi... Nr 
124010.2.-405020.99-7.700-401..1.1.2-001-0G0 

tel; 524-47-51 

-72.679,17 
• warszmwat 7,  1998

Szanowny Pan 

Eugeniusz Morawski 

Minister Transportu i Gospodarki Morskiej 

Ul. Chałubińskiego 6 

Warszawa 

Emeryci i renciści kolejowi zarówno zrzeszeni, jak i nie zrzeszeni w naszym 

Stowarzyszeniu uskarżają się, że w wydanym przez Ministra Transportu i Gospodarki 

Morskiej zarządzeniu z dnia 18 sierpnia 1997 r. w sprawie wypłaty ekwiwalentu pieniężnego 

za deputat węglowy dla emerytów i rencistów kolejowych (M.P. Nr 54 poz. 516) nie 

określono sposobu wyrównania strat, jakie ponieśli na skutek wypłacania im w latach od 

1 lipca 1994 r. do 31 grudnia 1997 r. zaniżonych w stosunku do cen rynkowych węgla, kwot 

tego ekwiwalentu. 

Decyzje wydane przez Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej w minionych 

latach, na mocy których ustanowiono zasadę wypłacania ekwiwalentu w oparciu 

o średnioroczną cenę zbytu węgla „orzech" loco kopalnia skorygowaną wskaźnikiem 

przewidywanej na planowany rok inflacji, okazały się w świetle orzeczenia Trybunału 

Konstytucyjnego z dnia 17 czerwca 1997 r. Nr Sygn. Akt U.5/96 z mocy prawa nieważne. 

Wywołane więc przez nie skutki, powinny być naszym zdaniem niezwłocznie naprawione. 

W podanym na wstępie zarządzeniu brak jest rozwiązania tego problemu. W związku 

z tym, zwracamy się z gorąca prośbą o jego uregulowanie. Ekwiwalent, o którym mowa jest 

wprawdzie wypłacany z Funduszu Ubezpieczeń Społecznych, to jednak o jego wyrównanie 

do poziomu obowiązujących w podanych latach cen rynkowych węgla, zwracamy się do 

Pana, gdyż sprawa dotyczy ludzi, którzy całe swoje efektywne życie przepracowali 

w transporcie kolejowym, dźwigali go z gruzów i zniszczeń wojennych, organizowali jego 
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działalność wnosili wiele cennych inicjatyw i poświęcenia w kształcenie nowych kadr oraz 

wdrażanie nowoczesnych, jak na ówczesne warunki, rozwiązań technicznych. Ludzie ci, 

w znacznej większości, żyją obecnie w bardzo trudnych warunkach materialnych. Są 

schorowani, znajdują się w mocno podeszłym wieku i oczekują od Pana pomocy. Liczymy 

więc, że podejmie Pan efektywne działania zmierzające do zapewnienia w Budżecie Państwa 

na 1999 rok odpowiednich środków finansowych na pokrycie kosztów związanych z wypłatą 

emerytom i rencistom wspomnianych wyrównań. Nie licząc odsetek za zwłokę, wynoszą one 

według naszych obliczeń 537,00 złotych na jednego uprawnionego. Jest to więc kwota bardzo 

licząca się w budżetach domowych tych ludzi i w żadnym razie nie powinna ulec 

przepadkowi. 

Przekazując Panu powyższe, mamy pełną świadomość, że jest to problem trudny. 

Mamy jednak nadzieję, ze zostanie pomyślnie rozwiązany. 

Jesteśmy, jako Stowarzyszenie, zobowiązani statutowo do obrony praw emerytów 

i rencistów branży kolejowej, drogowej i transportowej. Będziemy więc bardzo wdzięczni, 

jeśli zechce Pan powiadomić nas o poczynionych w tej sprawie krokach. Zamierzamy 

bowiem we właściwym czasie przekazać informację o wynikach naszych interwencji do 

podległych oddziałów. 

Otrzymują do wiadomości: 

1. Wszystkie Związki Zawodowe działające w PKP 

2. Oddziały KSEiR 
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